Frater Willelmus de Parys, Archidiaconus Sancti Al-
bani, Commissarius Abbatis nostri, Rogeri, ad instantiam
dictorum Abbatis et Conventus Westmonasterii, per
litteras suas patentes Londoniis auctoritate conserva-
toria publice retractavit. Quocirca dicti Fratres, in spi-
ritu furoris quemdam confratrem, Johannem de Bokyng-
ham, cum litteris et processu Summo Pontifici, qui erat
de Ordine Minorum, videlicet, Domino Nicolao, divina
Providentia Papee, Quarto, statim destinarunt. Qui in
Curia Romana de monachis Sancti Albani sinistra ultra

modum preedicavit ; constitutusque in preesentia Domini
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John m1,, Papse, se opposuit; ac ipsum sollicitavit, et animum

Aal;'"h suum, post confirmationem electi, illum, sicut Deo pla-~

A.D. cuit, !latentem, nimis commovit : electi cupiens negotium
12901301 impedire, munus suse benedictionis retardari procuravit.
Gravaminibus igitur multiplicatis, expensisque non mo-
dicis expositis, intervenientibus amicis, submiserunt se
dictus Abbas noster, de novo confirmatus, et predictus
Frater, pressenti ordinationi:—

Seriptum submissionis et concordie super lite pre-
scripta, inter partes preedictas diutius agitata.
Formal “ Noverint universi, quod cum inter Fratres Minores Pro-
terms of ¢ gincim Anglicanss, ex parte una, et religiosos viros, monachos
:ieo‘;m;c;l{;z' “ Sanoti Albani, ex altera, super usurpatione conservatorise
between  *° jurisdictionis, ad instantiam monachorum de Westmonasterio,
the Friars ‘ in causa apostasim Willelmi de Persore, per Archidiaconum
xé“x‘;bt':d ¢ Sancti Albani nuper habita, et super quibusdam aliis, orta
and Con- . ©sset materia questionis, dicti Fratres Minores, per Fratrem
vent of ¢ Johannem de Bokingham, intervenientem pro eis, et preadicti
St. Alban’s, ¢ monachi Sancti Albani, per Dominum Johannem, Dei gratia,
A.D. 1291. « Aphatem eorum, ac Fratrem Robertum de Nortone et Magis-
* trum Reginaldum de Sancto Albano, procuratores Conventus
¢ ejusdem, die Jovis proxima ante Festnm Annunciationis Do-
‘“ minicee, anno ejusdem millesimo ducentesimo nonagesimo,
‘“ submiserunt se de alto et basso ordinationi venerabilis viri
‘ Magistri Willelmi de Monte Forti, Decani Sancti Pauli, et
“ Fratris Roberti de Novo Mercato, apud Urbem Veterem, in
* domo Domini Decani, super preemissis et aliis controversiis
¢ quibuscunque. JIpsi vero Decanns et Frater Robertus,
! * habita deliberatione hine inde cum partibus, demum de
“ aggensu utriusque partis, ordinaverunt concorditer in hunc
* modum :—~ Inprimis, videlipet, quod Archidiaconus Sancti
Albani totum processum ita solemniter in eisdem locis et
‘¢ totiens revocabit, quotiens illum, contra processum Domini
¢¢ Captuariensis Archiepiscopi, in causa preedicta minus provide
“ promulgavit; et hoc citra Festum Sancti Michaelis proximo
¢ venturum. Et nisi hoo fecerit idem Archidiaconus citra
‘¢ Festum Sancti Michaelis proximo futurnm, et satisfecerit
competenter Ministro Anglis et Fratribus, super dicta injuria,

-
N

1 8ic in MS,, possibly an error for some other word.
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¢ extunc per Abbatem sab illo officio absolvatur. Nullus vero John IIT.,
¢ monachorum circa hoc impedimentum preestabit. Abbas vero, 25th
¢ in redeundo de Curia, personaliter adibit Dominum Cantuari- ‘}:’II’;"’
ensem Archiepiscopum, tanquam conservatorem privilegi- 1090 1301,
orum Ordinis Fratrum Minorum, si adeo prope fuerit quod ——
sine infesto 'incommodo hoc facere poterit, nisi legitime

fuerit impeditus. Quod si contigerit, saltem infra Festum

“ Sancti Michaelis non omittat de facto dicti Archidiaconi
veniam petiturus ab ipso, et sibi, tanquam conservatori pri-

¢ vilegiorum Ordinis Fratrum, talem humiliationem facturus,

“* quee rationabiliter debeat sufficere in hac parte; promittendo
nihilominus pro se et suis, quod cavebunt a talibus in futu-

“ rum. Dicti etiam Abbas et Conventus Sancti Albani bona fide

¢ juvabunt Fratres, quantum poterunt, per omnem modum

‘¢ rationabilem ad recuperandum dictum apostatam, nec illis de

*“ Westmonasterio assistent de ceetero congilio vel favore; nec

¢ aliquid celabunt a Fratribus quod eis juvare poterit in hoc

“ facto. Ceterum si Fratres docere poterunt, quod per Abba-

“ tem Sancti Albani jam mortunm, ut *auxilium quemcunque

de domo, auotoritate conservatorum pro monachis Cistercien-

gibus, eis sit injuriatum in aliquo, Dominus Abbas, qui nuno

‘« est, id, absque difficultate aliqua, prout de jure poterit, revo-

¢ cabit, ac.pro se et sumis & consimilibus cavebit in futurum.

‘“ Omnes insuper presefatee et aliss * preteritee discordim sopi-

*“ antur ; et sit hinc inde mutua caritas, quasi nulla dissensio

¢ precessisset, et transgressores hinc inde graviter puniantur.
Dominus autem Abbas visitet Conventum Oxoniis, qui magis

in ista conflictione *gravabantur, in aliqua eleemosyna com-

‘ petenti, citra Festum Sancti Michaelis; ita quod non minus

¢ $[quam] viginti marcarum ministretur duobus Conventibus,

“ gi istam visitationem Minister et Fratres duxerint acceptan-

‘ dam. Hano autem ordinationem premissam, coram eis reci-

tatam, partes predictee acceptaverunt gratanter, et eam in
omnibus se promiserunt bona fide hinc inde servaturos, sub

poena quam Dominus ¢ Decanus preedictus et Frater Robertus

in non servantes duxerint statuendam. In quorum omnium
testimonium, de consensu partium, et mandato, sigillis ejus-

dem Domini Decani et Fratris Roberti presentes litterse sunt
munite. Datum apud Urbem Veterem, die et anno supra-